
17015 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 36 del 12-3-2018                                                                                                                                                                                                                       

 

  

 

 
  

 

  

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  20 febbraio 2018, n. 187 
Aggiornamento elenco componenti del Nucleo Ispettivo Regionale Sanitario (N.I.R.S.) approvato con 
Determinazione del Dirigente della Struttura di Staff Servizio Ispettivo n.10/2018 - Avviso Pubblico riservato 
a ex magistrati ed ex agenti o ufficiali di Polizia Giudiziaria. 

Il Presidente della Giunta Regionale sulla base dell’istruttoria espletata dal Dirigente della Struttura di Staff 
Servizio Ispettivo e confermata dal Segretario Generale del Presidente della Giunta regionale riferisce quanto 
segue: 

Premesso che 

− L’art.4 del Regolamento Regionale n.16/2017 prevede l’istituzione di un elenco di “Componenti 
Temporanei del N.I.R.S.” individuati in seguito ad Avviso Pubblico tra gli appartenenti alle categorie 
individuate dalla norma in questione che ne facciano domanda. 

− L’elenco di cui all’art.4 del Regolamento Regionale n.16/2017 è stato costituito con Determinazione 
del Dirigente della Struttura di Staff Servizio Ispettivo n.10 del 30/01/2018 a seguito di Avviso Pubblico 
approvato con Determinazione Dirigenziale n.59/2017 e della successiva D.G.R. n.2110/2017 che ne ha 
disposto la riapertura dei termini. 

Considerato che: 
− i dipendenti delle Aziende e degli Enti del SSR presentì nell’elenco di cui all’art.4 del R.R. n.16/2017 

garantiscono una gamma di profili professionali tali da consentire lo svolgimento di accertamenti 
ispettivi in tutti i casi individuati dall’art.1, comma 3, del R.R. n.16/2017; 

− risulta esigua la presenza di ex magistrati e di ex agenti o ufficiali di Polizia Giudiziaria. 

Considerata altresì l’importanza di disporre dell’esperienza e della professionalità garantite da candidati 
appartenenti alle summenzionate categorie al fine di conferire una maggiore efficacia all’attività ispettiva 
sanitaria regionale, si ritiene di dover procedere ad un aggiornamento dell’elenco approvato con 
Determinazione del Dirigente della Struttura di Staff Servizio Ispettivo n.10 del 30/01/2018 mediante Avviso 
Pubblico riservato a ex magistrati e a ex agenti o ufficiali di Polizia Giudiziaria. 

COPERTURA FINANZIARIA DI CUI AL D. LGS N.118/2011 E S. M. I. 
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e dalla 
stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale. 

Il presente provvedimento è di competenza della Giunta regionale ai sensi dell’art.4, comma 4, Iett. k della 
L.R. n.7/97 nonché dell’art. 44, comma 1, della L.R. n. 7/2004 “Statuto della Regione Puglia”; 

Il relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta l’adozione del 
conseguente atto finale 

LA GIUNTA REGIONALE 
− Udita la relazione del Presidente della Giunta Regionale e la conseguente proposta del Segretario Generale 

della Presidenza; 
− Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Responsabile P.O., dal Dirigente della 

Struttura di Staff Servizio Ispettivo e dal Segretario Generale della Presidenza Giunta Regionale; 
− A voti unanimi espressi nei modi di legge; 



17016 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 36 del 12-3-2018                                                 

 

 

 

 

 

    

DELIBERA: 

− di prendere atto di quanto riportato in narrativa che qui si intende integralmente riportato; 

− di approvare l’Avviso pubblico relativo all’aggiornamento del Nucleo Ispettivo Sanitario Regionale di cui 
all’art.4 del R.R. n.16/2017 riservato a magistrati e ad agenti e Ufficiali di Polizia Giudiziaria collocati in 
quiescenza, nella modalità della procedura “a sportello”, come riportato nell’allegato 1 parte integrante 
della presente deliberazione; 

− di approvare il relativo modello per la presentazione delle domande riportato nell’allegato 2 parte 
integrante della presente deliberazione; 

− di dare mandato al Dirigente della Struttura di Staff Servizio Ispettivo di porre in essere tutti gli 
adempimenti finalizzati all’acquisizione delle istanze nelle forme e nei modi individuati dall’Avviso Pubblico 
e all’aggiornamento dell’elenco a seguito delle domande valide pervenute; 

− di disporre la pubblicazione della presente deliberazione sul BURP e sul sito della Regione Puglia.

     IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA  IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
              CARMELA MORETTI  MICHELE EMILIANO 



17017 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 36 del 12-3-2018                                                                                                                                                                                                                       

PUGLIA 

SEGRETERIA GENERALE DELLA PRESIDENZA G.R. 

STRUTTURA DI STAFF SERVIZIO ISPITTIVO 

Art. 4 
(Requisiti di professionalità ed esperienza richiesta) 

1. Possono essere iscritti nell'elenco i soggetti di cui all'art. 2 in possesso dei seguenti requisiti: 
a) titolo di studio non inferiore al diploma di laurea almeno triennale o ad esso equipollente; 
b) esperienza maturata non inferiore a 5 anni e debitamente attestata nel curriculum nei ruoli indicati 

all'art.2 del presente awiso. 

ART.5 
(Presentazione della domanda) 

1. La domanda dovrà essere presentata compilando il modello allegato e dovrà pervenire secondo le modalità di 
seguito indicate: 

a mezzo raccomandata indirizzata all'indirizzo Regione Puglia - Segreteria Generale della G.R. -
Struttura di Staff Servizio Ispettivo - Lungomare Nazario Sauro 32/33 - 70124 Bari; 

tramite consegna a mano all'indirizzo sopra indicato; 
via PEC all'indirizzo servizioispettivosalute.regione.pug/ia@pec.rupar.puglia.it 

2. Le dichiarazioni contenute nell'istanza si intendono rese ai sensi e agli effetti del DPR n.445/2000. 
3. Alla domanda i candidati dovranno allegare un breve curriculum redatto ai sensi del D.P.R. 445/2000 

contenente unicamente le informazioni rilevanti ai fini dell'attività ispettiva. 
4. Alla domanda dovrà essere allegata, a ltresì, copia di un documento di riconoscimento in corso di validità. 
S. li trattamento dei dati relativi ai candidati sarà effettuato dagli Uffici regionali competenti esclusivamente per 

le finalità previste dal presente awiso, nel pieno rispetto della vigente normativa in materia di protezione dei 
dati personali. 

6. La presente procedura è a sportello, per cui il termine iniziale coincide con la pubblicazione della 
deliberazione di Giunta di approvazione dell'Awiso sul BURP, mentre il termine finale potrà essere 
successivamente indicato con deliberazione di Giunta e comunque non potrà essere successivo alla scadenza 
della validità triennale dell'elenco costituito con Determinazione del Dirigente della Struttura di Staff Servizio 
Ispettivo n. 10 del 30 gennaio 2018, salvo successivo provvedimento che disponga diversamente sulla validit' ~~-...1"_E..i:·,""" 
dell'elenco. o,'v~ 

..,,,::i::, 

(Elenco dei com::~-:nti temporanei del NIRS) ~~2 § h 

1- r>-, V "<(!1 '\,.__'>; 
1. Il procedimento per l'esame delle singole domande è concluso nel termine di 30 giorni dalla presentazione·· ·83ll cl ~ 

dell'istanza, fatti salve le sospensioni e interruzioni dei termini in base alla disciplina sul procedimento 
amministrativo. 

2. L'elenco dei componenti del N.I.R.S. di cui all'art.4 del R.R. n.16/2017 è conseguentemente aggiornato 
almeno mensilmente con prowedimento del Dirigente della Struttura di Staff Servizio Ispettivo. 

3. L'iscrizione nell'Elenco non fa sorgere in capo all'iscritto alcun diritto, aspettativa o interesse qualificato in 
ordine al conferimento dell'incarico. 

ART. 7 
(Il Responsabile del Procedimento) 

1. Responsabile del procedimento per il presente awiso è il Dr. Gaetano Zambetta incardinato presso la 
Struttura di Staff Servizio Ispettivo Sanitario Regionale della Presidenza della Regione Puglia. 
Recapiti: g.zambetta@regione.puglia.it Tel. 080 5403644 (dal lunedì al venerdì ore 10:00-12:00) 

ART.8 
(Pubblicazione) 

1. Il presente avviso verrà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sarà visionabile sul 
Portale istituzionale della Regione nella sezione Amministrazione trasparente/Organizzazione, nonché sul 

www.regione.puglia.it 



17018 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 36 del 12-3-2018                                                 

PUGLIA 

SEGRETERIA GENERALE DELLA PRESIDENZA G.R. 

STRUTTURA DI STAFF SERVIZIO ISPITTIVO 

Portale regionale della salute www .sanita.puglia.it. nella sezione Bandi e Avvisi/Aggiornamen to Albo 
N.1.R.S. 

ART.9 

(Norm e di rinvio ) 

1. Per quanto non previsto dal presente Avviso si fa rinvio al Regolamento regionale n.16 del 7 agosto 2017 e 

allo schema di Avviso Pubblico approvato con D.G.R.1444/2017 ed emanato con Determ inazione del 
Dirigente della Struttura di Staff Servizio Ispettivo n. 59 del 3 ott obre 2017. 

Il presente allegato è composto da n.3 (tre) facciate. 

www.re ione. u lia.lt 



17019 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 36 del 12-3-2018                                                                                                                                                                                                                       

2 

Regione Puglia 

Segreteria Generale della Presidenza G.R. 

Al Dirigente della Struttura di Staff Servizio Ispettivo 

Lungomare Nazario Sauro 31/33 

70124 Bari 

Oggetto: domanda di inserimento nell'elenco dei componenti del Nucleo Ispettivo Regionale Sanitario 

li sottoscritto ........................................................................ , nato a .......................................... (Provincia di ........ ) 

11 ................... , C.F ................................................................ , residente in ........................................................ . 

via ............................................................_ .............................................................. C.a.p ............................... , 

domiciliato in ...................................................... via .................................................................. C.a.p .................. , 

Cellulare ........................................ .. 

email ............................................................................................... . 

Pec .................................................................................................... . 

in possesso di documento di identità (dpoJ ............................................................ n ...................................... rila 

da ................................................................. il. ..................... e allegato in copia alla presente 

visto il Regolamento Regionale n.16 del 7/8/2017 e s.m.i., 

CHIEDE 

di essere inserito nell'elenco degli idonei a svolgere le funzioni di componenti del Nucleo Ispettivo 

Regionale per la Sanità (NIRS) della Regione Puglia. 

A tal fine, sotto la propria responsabilità, ·ai sensi del D.P.R. n.445/2000 s.m.i., consapevole delle sanzioni 

penali per le ipotesi di dichiarazioni mendaci previste nell'art.76 del citato D.P.R. a pena di esclusione 

DICHIARA 

1. di essere stato collocato in quiescenza e di aver prestato servizio quale 

- � MAGISTRATO 

- []AGENTE DI POLIZIA GIUDIZIARIA 

- � UFFICIALE DI POLIZIA GIUDIZIARIA 

Dal.. ......................... al ........................ .. 

Presso ........................................................................................................................................................ . 

Ruolo svolto e/o ultimo incarico ricoperto .......................................................................................... . 

2. di essere in possesso di laurea in ........................................................................................................ .. 

3 .................................................................................................................................................................... . 

conseguita il ......................... presso ........................................................................................................ . 



17020 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 36 del 12-3-2018                                                 

2 

4. di non avere in corso procedimenti per l'applicazione di una delle misure di prevenzione di cui 

all'art. 3 della Legge n. 1423/1956 , o di una delle cause ostative previste dall'art. 10 della L. n. 

575/1965; 

5, di non aver riportato sentenze di condanna passate in giudicato o decreti penali di condanna 

divenuti irrevocabili, oppure sentenze di applicazione della pena su richiesta, ai sensi dell'art . 444 

del c.p.p. per reati in danno della P .A. che incidono sulla moralità professionale; 

6. di non trovarsi ih condizioni di incapacità a contrarre con la Pubblica Amministrazione ai sensi 

del l'art . 32 quater del codice penale; 

7. di non aver subito provvedimenti disciplinari ; 

8. di non avere situazioni di incompatibilità , sia di diritto che di fatto, o di confl itto di interessi con la 

Regione Puglia come previste dall'ordinamento giuridico e dal Codice di comportamento dei 

dipendenti pubbli ci; 

9. di obbligarsi ad accettare al momento del conferimento dell' incarico le condizioni e gli obblighi 

stabiliti dall'Avviso pubblico ; 

10. di impegnarsi a comunicare immediatamente ogni atto modificativo delle dichiarazioni rese con la 

domanda di iscrizione e di essere a conoscenza che la Regione potrà disporre la cancellazione 

dall 'Elenco ove le modifiche comportino tale effetto; 

11. di essere consapevole che l'inserimento nell'Elenco non dà titolo a ricevere l'incarico e può cessare 

in qualsiasi momento a seguito di rinuncia all'iscrizione o nei casi di cancellazione e decadenza 

previsti dall'Avviso pubbli co e dal presente Regolamento. 

Il sottoscritto allega alla presente istanza il proprio Curriculum Professionale e Formativo , redatto ai se ~~ER/,4 

delle disposizioni di cui agli artt.46 , 47 e 49 del D.P.R. n.445/2000 s.m.i.. ,,_,e:.~ 
"' 

Il sottoscritto si impegna, inoltre, a informare tempestivamente il competente Ufficio al verificarsi 
~ 

l> 
r 
rr, 

mutamento afferente alle informazioni rese nella presente istanza e nell'allegato curriculum . 
"'d "~ ,.., '\ 

·015-~tJo ~ 
Dichiara, altresì, ai sensi del D.Lgs. n.196/2003 s.m.i., in materia di tutela dei dati personali , di essere -- ~ 

informato che i dati personali raccolti saranno trattati anche con l'utilizzo di strumenti informatici 

esclusivamente nell'ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa. 

Data 

Firma 

Il presente allegato è composto da n.2 (due) facciate. 




